
sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00221 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 347

Prefeitura Municipal de Jequié
Dispensa

 
 

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 1

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

 
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2017 

 

 

CONTRATANTE:   PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ; 

CONTRATADO: DECLE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 24 
(VINTE E QUATRO) SEMÁFOROS DO MUNICÍPIO, 
COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, TAIS COMO: 
CONTROLADOR MÓDULO DE POTÊNCIA, PLACA 
DE CPU, CONTACTOR, DISJUNTOR, LÂMPADAS, 
FIO, CAIXA CONTROLADOR, LIMPEZA 
ULTRASSÔNICA, TROCA DE FUSÍVEL, TROCA DE 
BOLACHA DE LED, REGRAVAÇÃO DE MEMÓRIA, 
POSTE DE AÇO GALVANIZADO E CURTO 
ELÉTRICO. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO II, DA LEI 8666/93 

VALOR GLOBAL: R$ 7.850,00 (SETE MIL E NOVECENTOS REAIS). 

VIGÊNCIA:    06/01/2017 à 06/03/2017 

 

JEQUIÉ - BA, 06/01/2017. 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C4561F014289C07F8B7452369A65B6B



sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00221 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 348

Prefeitura Municipal de Jequié

 
 

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 
 

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

1 

PUBLICAR NO: 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ-BA 
 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
 
 
 

Dispensa de Licitação n.° 001/2017. Objeto: para Contratação de empresa para 
manutenção preventiva e corretiva de 24 (vinte e quatro) semáforos do 
município, com reposição de peças, tais como: controlador módulo de potência, 
placa de cpu, contactor, disjuntor, lâmpadas, fio, caixa controlador, limpeza 
ultrassônica, troca de fusível, troca de bolacha de led, regravação de memória, 
poste de aço galvanizado e curto elétrico. Fundamentação legal: Art. 24, II Lei 
8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Jequié. Contratado: empresa 
DECLE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA. Valor: R$ 7.850,00 (sete mil e 
novecentos reais). 
 
  
 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C4561F014289C07F8B7452369A65B6B



sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00221 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 349

Prefeitura Municipal de Jequié

 
 

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 
 

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

1	

 
 
 
 
 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA  
 
 
 
 
Como Prefeito do Município de Jequié, Estado da Bahia, no uso das atribuições 
que me é peculiar, e, considerando os atos administrativos levados a efeito 
através do procedimento em tela, reconheço de plano a situação que 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, cujo objeto é a contratação direta com á empresa 
DECLE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA, Para manutenção preventiva e corretiva 
de 24 (vinte e quatro) semáforos do município, com reposição de peças, tais 
como: controlador módulo de potência, placa de cpu, contactor, disjuntor, 
lâmpadas, fio, caixa controlador, limpeza ultrassônica, troca de fusível, troca de 
bolacha de led, regravação de memória, poste de aço galvanizado e curto 
elétrico. RATIFICO com fulcro no art. 24, inciso II da Lei n° 8.666/93, cujo feito 
foi tombado sob o nº 001/2017. 
  
 
 
Jequié, 06 de Janeiro de 2017. 
 
 
 
 

 
_______________________________ 

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA 
Prefeito Municipal 

 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C4561F014289C07F8B7452369A65B6B


		2017-01-06T17:13:14-0200




